СОВЕТ ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.05.2020г.                                                  с. Щербаки                                                           № 294

О внесении изменений в решение от 17.11.2015г. № 19 «О принятии  Положения о

бюджетном процессе в  Щербакинском сельском поселении Саргатского муниципального

района Омской области в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019г. № 203-ФЗ «О внесении

изменения в статью 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части

совершенствования парламентского контроля», руководствуясь Федеральным законом от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", руководствуясь Уставом Щербакинского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области, Совет Щербакинского сельского

поселения

РЕШИЛ:

1. внести изменения в решение от 17.11.2015г. № 19 «О принятии  Положения о

бюджетном процессе в  Щербакинском сельском поселении Саргатского муниципального

района Омской области  в новой редакции»:

статью 21 дополнить пунктом 5 следующего:

 5. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета может

осуществляться контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации в случае

заключения соглашения представительным органом муниципального образования с

контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации о передаче ему полномочий

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и в порядке,

установленном законом субъекта Российской Федерации, с соблюдением требований

настоящего Кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами.

2. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике Щербакинского

сельского поселения» .и разместить в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте WWW.sargat.omskportal.ru.

Глава Щербакинского сельского поселения                                                        В.С. Лукащук

consultantplus://offline/ref=F6487E08B1F49E6A62F97A46675306C2EAEFAF1A11163A20AF484D155160l2P